
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 ноября 2019 г. N 1466

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА

ОРГАНИЗАЦИЯМ ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА В ЦЕЛЯХ ОБЕСПЕЧЕНИЯ

ДОСТУПНОСТИ ВОЗДУШНЫХ ПЕРЕВОЗОК НАСЕЛЕНИЮ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила предоставления субсидий из

федерального бюджета организациям воздушного транспорта в целях обеспечения доступности

воздушных перевозок населению, утвержденные постановлением Правительства Российской

Федерации от 2 марта 2018 г. N 215 "Об утверждении Правил предоставления субсидий из

федерального бюджета организациям воздушного транспорта в целях обеспечения доступности

воздушных перевозок населению и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства

Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 11, ст. 1630; N

26, ст. 3854; N 48, ст. 7414).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 18 ноября 2019 г. N 1466

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ

ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА ОРГАНИЗАЦИЯМ ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА

В ЦЕЛЯХ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДОСТУПНОСТИ ВОЗДУШНЫХ

ПЕРЕВОЗОК НАСЕЛЕНИЮ

1. Пункт 2 дополнить словами "в целях реализации мероприятий направления (подпрограммы)

"Гражданская авиация и аэронавигационное обслуживание" государственной программы

Российской Федерации "Развитие транспортной системы", утвержденной постановлением

Правительства Российской Федерации от 20 декабря 2017 г. N 1596 "Об утверждении

государственной программы Российской Федерации "Развитие транспортной системы".

2. В абзаце шестом пункта 3 слова "предельную величину, предусмотренную" заменить словами

"размер, предусмотренный".

3. Подпункт "а" пункта 4 изложить в следующей редакции:

"а) заключившей договор, а также дополнительный договор (при необходимости) о предоставлении

субсидии с Федеральным агентством воздушного транспорта в соответствии с типовой формой,

утвержденной Министерством финансов Российской Федерации (далее - договор);".

4. В пункте 5 слова "1 декабря" заменить словами "15 ноября".

5. Подпункт "в" пункта 11 изложить в следующей редакции:

"в) организация воздушного транспорта не находится в процессе реорганизации, ликвидации, в

отношении нее не введена процедура банкротства, деятельность организации воздушного

транспорта не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской



Федерации;".

6. Пункт 13 изложить в следующей редакции:

"13. Договоры заключаются в течение 15 дней со дня окончания срока, предусмотренного пунктом 5

настоящих Правил.".

7. Дополнить пунктом 25(1) следующего содержания:

"25(1). В случае недостижения результата предоставления субсидии средства субсидии, полученные

организацией воздушного транспорта, не достигшей значения показателя, необходимого для

достижения результата предоставления субсидии в отчетном году, подлежат возврату в доход

федерального бюджета в порядке, предусмотренном подпунктами "а" и "б" пункта 25 настоящих

Правил.".

8. Пункт 28 изложить в следующей редакции:

"28. Федеральное агентство воздушного транспорта и уполномоченный орган государственного

финансового контроля осуществляют обязательную проверку соблюдения условий, целей и порядка

предоставления субсидий организациями воздушного транспорта.".

9. Дополнить пунктом 29 следующего содержания:

"29. Результатом предоставления субсидии является достижение всеми организациями воздушного

транспорта, с которыми заключены договоры, количества фактически перевезенных пассажиров в

объеме не менее 724 тыс. в год.

Показателем, необходимым для достижения указанного результата, значение которого

устанавливается в договоре, является количество фактически перевезенных организацией

воздушного транспорта пассажиров за год.

Отчет о достижении показателя, необходимого для достижения результата предоставления

субсидии, представляется организацией воздушного транспорта в Федеральное агентство

воздушного транспорта не позднее 15-го декабря по форме, предусмотренной приложением N 5.

Результат предоставления субсидии определяется Федеральным агентством воздушного транспорта

на основании отчетов о достижении показателей, необходимых для достижения указанного

результата.".

10. Приложение N 1 к указанным Правилам изложить в следующей редакции:

"Приложение N 1

к Правилам предоставления

субсидий из федерального бюджета

организациям воздушного транспорта

в целях обеспечения доступности

воздушных перевозок населению

(в редакции постановления

Правительства Российской Федерации

от 18 ноября 2019 г. N 1466)

ПЕРЕЧЕНЬ

МАРШРУТОВ ВОЗДУШНЫХ ПЕРЕВОЗОК ПАССАЖИРОВ С ДАЛЬНЕГО ВОСТОКА

И В ОБРАТНОМ НАПРАВЛЕНИИ

(рублей)



 Маршрут Размер специального тарифа на

перевозку одного пассажира в

одном направлении <*>

Размер субсидии на

перевозку одного пассажира

в одном направлении

Анадырь - Жуковский -

Анадырь

 13500 13500

  Анадырь - Москва - Анадырь 9000 13500

Анадырь - Новосибирск -

Анадырь

 6500 8150

Анадырь - Хабаровск -

Анадырь

 6000 7900

Благовещенск - Владивосток -

Благовещенск

 1500 2250

Благовещенск - Екатеринбург -

Благовещенск

 6000 9000

Благовещенск - Жуковский -

Благовещенск

 7950 7950

Благовещенск - Иркутск -

Благовещенск

 2000 3000

Благовещенск - Москва -

Благовещенск

 6400 7950

Благовещенск - Новосибирск -

Благовещенск

 4500 5650

Благовещенск -

Петропавловск-Камчатский -

Благовещенск

 3000 4500

Благовещенск - Санкт-

Петербург - Благовещенск

 6500 9750

Благовещенск - Симферополь -

Благовещенск

 9800 14700

Благовещенск - Сочи -

Благовещенск

 9500 14250

Благовещенск - Южно-

Сахалинск - Благовещенск

 2000 3000

Благовещенск - Якутск -

Благовещенск

 2000 3000

Владивосток - Екатеринбург -

Владивосток

 6400 9600

Владивосток - Жуковский -

Владивосток

 11100 11100



Владивосток - Магадан -

Владивосток

 3000 4500

Владивосток - Минеральные

Воды - Владивосток

 10100 15150

Владивосток - Москва -

Владивосток

 7400 11100

Владивосток - Новосибирск -

Владивосток

 5900 7250

Владивосток - Санкт-

Петербург - Владивосток

 7500 11250

Владивосток - Советская

Гавань - Владивосток

 1500 2250

Владивосток - Сочи -

Владивосток

 10500 15750

Горно-Алтайск - Жуковский -

Горно-Алтайск

 6300 6300

Горно-Алтайск - Москва -

Горно-Алтайск

 6000 6300

  Иркутск - Нерюнгри - Иркутск 2000 3000

Иркутск - Олекминск -

Иркутск

 2000 3000

  Иркутск - Полярный - Иркутск 4500 4500

Иркутск - Санкт-Петербург -

Иркутск

 6300 8100

  Иркутск - Сочи - Иркутск 6800 8850

Комсомольск-на-Амуре -

Владивосток - Комсомольск-

на-Амуре

 1500 2250

Комсомольск-на-Амуре -

Москва - Комсомольск-на-

Амуре

 7200 10800

Красноярск - Благовещенск -

Красноярск

 5500 8250

Красноярск - Нерюнгри -

Красноярск

 3000 4500

Красноярск - Полярный -

Красноярск

 2000 2300

Красноярск - Хабаровск -

Красноярск

 6000 9000



Красноярск - Якутск -

Красноярск

 5500 6500

  Кызыл - Жуковский - Кызыл 8000 8000

  Кызыл - Москва - Кызыл 6100 8000

  Ленск - Братск - Ленск 1500 2250

  Ленск - Иркутск - Ленск 1500 2250

  Ленск - Красноярск - Ленск 2000 3000

Магадан - Екатеринбург -

Магадан

 7500 11250

Магадан - Жуковский -

Магадан

 7200 7200

  Магадан - Иркутск - Магадан 4000 6000

Магадан - Краснодар -

Магадан

 10000 15000

  Магадан - Москва - Магадан 7200 7200

Магадан - Новосибирск -

Магадан

 6500 7450

Магадан - Санкт-Петербург -

Магадан

 7200 10800

  Магадан - Сочи - Магадан 10000 15000

  Магадан - Хабаровск - Магадан 4000 6000

  Мирный - Анапа - Мирный 10000 15000

  Мирный - Братск - Мирный 1500 2250

Мирный - Геленджик -

Мирный

 7500 11250

Мирный - Екатеринбург -

Мирный

 6000 9000

Мирный - Жуковский -

Мирный

 9000 9000

  Мирный - Иркутск - Мирный 2000 3000

Мирный - Красноярск -

Мирный

 2000 3000

Мирный - Краснодар -

Мирный

 7000 10500

  Мирный - Москва - Мирный 7100 9000



Мирный - Новосибирск -

Мирный

 4500 6100

Мирный - Санкт-Петербург -

Мирный

 8000 12000

Мирный - Симферополь -

Мирный

 7500 11250

  Мирный - Сочи - Мирный 7500 11250

  Мирный - Томск - Мирный 2500 3750

  Мирный - Улан-Удэ - Мирный 2000 3000

  Мирный - Чита - Мирный 1500 2250

Нарьян-Мар - Жуковский -

Нарьян-Мар

 6000 6000

Нарьян-Мар - Москва -

Нарьян-Мар

 4000 6000

Нерюнгри - Жуковский -

Нерюнгри

 9000 9000

Нерюнгри - Москва -

Нерюнгри

 7100 9000

Нерюнгри - Новосибирск -

Нерюнгри

 6000 7200

Нерюнгри - Симферополь -

Нерюнгри

 8000 12000

Николаевск-на-Амуре - Оха -

Николаевск-на-Амуре

 1500 2250

  Норильск - Анапа - Норильск 6800 10200

Норильск - Геленджик -

Норильск

 6800 10200

Норильск - Жуковский -

Норильск

 6450 6450

Норильск - Екатеринбург -

Норильск

 3000 4500

Норильск - Краснодар -

Норильск

 5500 8250

Норильск - Минеральные Воды

- Норильск

 6700 9000

  Норильск - Москва - Норильск 4300 6450

Норильск - Новосибирск -

Норильск

 2500 3750



Норильск - Ростов-на-Дону -

Норильск

 5000 7500

Норильск - Санкт-Петербург -

Норильск

 4300 6450

Норильск - Симферополь -

Норильск

 6800 10200

  Норильск - Сочи - Норильск 6800 10200

  Норильск - Уфа - Норильск 3500 5250

  Певек - Жуковский - Певек 12500 12500

  Певек - Москва - Певек 9000 12500

Петропавловск-Камчатский -

Владивосток - Петропавловск-

Камчатский

 6000 9000

Петропавловск-Камчатский -

Москва - Петропавловск-

Камчатский

 7500 11250

Петропавловск-Камчатский -

Новосибирск - Петропавловск-

Камчатский

 6200 7900

Петропавловск-Камчатский -

Санкт-Петербург -

Петропавловск-Камчатский

 7500 11250

Петропавловск-Камчатский -

Хабаровск - Петропавловск-

Камчатский

 2500 3750

  Полярный - Анапа - Полярный 7000 10500

Полярный - Геленджик -

Полярный

 7000 10500

Полярный - Жуковский -

Полярный

 10650 10650

Полярный - Краснодар -

Полярный

 7000 10500

Полярный - Москва -

Полярный

 7100 10650

Полярный - Новосибирск -

Полярный

 6000 8000

Полярный - Симферополь -

Полярный

 7000 10500

  Полярный - Сочи - Полярный 7000 10500



  Пермь - Екатеринбург - Пермь 1000 1500

  Пермь - Нижнекамск - Пермь 1000 1500

  Пермь - Тюмень - Пермь 1000 1500

  Пермь - Челябинск - Пермь 1000 1500

Санкт-Петербург - Белгород -

Санкт-Петербург

 2000 3000

Санкт-Петербург - Саранск -

Санкт-Петербург

 1500 2250

Санкт-Петербург - Чебоксары -

Санкт-Петербург

 1500 2250

Сыктывкар - Казань -

Сыктывкар

 1000 1500

  Тикси - Жуковский - Тикси 12000 12000

  Тикси - Москва - Тикси 8000 12000

Улан-Удэ - Владивосток -

Улан-Удэ

 3000 4500

Улан-Удэ - Жуковский - Улан-

Удэ

 7550 7550

Улан-Удэ - Екатеринбург -

Улан-Удэ

 5500 5500

  Улан-Удэ - Москва - Улан-Удэ 6200 7550

Улан-Удэ - Новосибирск -

Улан-Удэ

 2500 3750

Улан-Удэ - Санкт-Петербург -

Улан-Удэ

 8500 8500

  Улан-Удэ - Сочи - Улан-Удэ 8850 8850

  Усинск - Пермь - Усинск 1500 2250

Хабаровск - Владивосток -

Хабаровск

 1800 2150

Хабаровск - Геленджик -

Хабаровск

 8000 12000

Хабаровск - Екатеринбург -

Хабаровск

 6200 9300

Хабаровск - Жуковский -

Хабаровск

 10700 10700

Хабаровск - Иркутск -

Хабаровск

 3000 4500



Хабаровск - Кавалерово -

Хабаровск

 1000 1500

Хабаровск - Минеральные

Воды - Хабаровск

 7800 11700

Хабаровск - Москва -

Хабаровск

 7200 10700

Хабаровск - Нерюнгри -

Хабаровск

 1500 2250

Хабаровск - Новосибирск -

Хабаровск

 5700 6400

Хабаровск - Ноглики -

Хабаровск

 1000 1500

  Хабаровск - Оха - Хабаровск 1500 2250

Хабаровск - Санкт-Петербург -

Хабаровск

 7300 10950

Хабаровск - Симферополь -

Хабаровск

 8000 12000

  Хабаровск - Сочи - Хабаровск 7500 11250

  Хабаровск - Тында - Хабаровск 1500 2250

  Хабаровск - Чита - Хабаровск 2000 3000

Хабаровск - Шахтерск -

Хабаровск

 1000 1500

  Чита - Владивосток - Чита 2800 2800

  Чита - Екатеринбург - Чита 5000 7500

  Чита - Жуковский - Чита 8050 8050

  Чита - Краснодар - Чита 9000 9000

  Чита - Москва - Чита 6200 8050

  Чита - Новосибирск - Чита 3000 4500

  Чита - Санкт-Петербург - Чита 8700 8700

  Чита - Сочи - Чита 9800 9800

Южно-Сахалинск -

Владивосток - Южно-

Сахалинск

 1500 2250

Южно-Сахалинск - Жуковский

- Южно-Сахалинск

 10950 10950



Южно-Сахалинск -

Комсомольск-на-Амуре -

Южно-Сахалинск

 1000 1500

Южно-Сахалинск - Москва -

Южно-Сахалинск

 7300 10950

Южно-Сахалинск -

Николаевск-на-Амуре - Южно-

Сахалинск

 1000 1500

Южно-Сахалинск -

Петропавловск-Камчатский -

Южно-Сахалинск

 2000 3000

Южно-Сахалинск - Санкт-

Петербург - Южно-Сахалинск

 7400 11100

Южно-Сахалинск - Советская

Гавань - Южно-Сахалинск

 1000 1500

Южно-Сахалинск - Хабаровск -

Южно-Сахалинск

 1000 1500

  Якутск - Анапа - Якутск 8400 11600

  Якутск - Владивосток - Якутск 6400 8200

  Якутск - Геленджик - Якутск 7800 11700

  Якутск - Екатеринбург - Якутск 6000 9000

  Якутск - Жуковский - Якутск 10000 10000

  Якутск - Иркутск - Якутск 2500 3750

  Якутск - Краснодар - Якутск 8500 12750

  Якутск - Магадан - Якутск 1500 2250

Якутск - Минеральные Воды -

Якутск

 7600 11400

  Якутск - Москва - Якутск 7000 10000

  Якутск - Новосибирск - Якутск 5500 6450

  Якутск - Омск - Якутск 4500 6750

Якутск - Санкт-Петербург -

Якутск

 7000 10000

  Якутск - Симферополь - Якутск 8000 12000

  Якутск - Сочи - Якутск 7800 11700

  Якутск - Улан-Удэ - Якутск 2500 3750

  Якутск - Хабаровск - Якутск 2500 3750

  Якутск - Чита - Якутск 2000 3000



Якутск - Южно-Сахалинск -

Якутск

 2500 3750

--------------------------------

<*> Размер указанного специального тарифа подлежит увеличению в отношении маршрута, пункты

отправления (назначения) которого расположены в субъектах Российской Федерации, принявших

совместное решение об увеличении специального тарифа и направивших информацию об

увеличенном размере специального тарифа с приложением копии указанного решения в комиссию,

созданную в соответствии с пунктом 9 Правил предоставления субсидий из федерального бюджета

организациям воздушного транспорта в целях обеспечения доступности воздушных перевозок

населению, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 2 марта 2018 г.

N 215 "Об утверждении Правил предоставления субсидий из федерального бюджета организациям

воздушного транспорта в целях обеспечения доступности воздушных перевозок населению и о

признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации".".

11. В наименовании графы "Предельная величина специального тарифа на перевозку одного

пассажира в одном направлении" приложения N 2 к указанным Правилам слова "Предельная

величина" заменить словом "Размер".

12. Приложения N 3 и 4 к указанным Правилам изложить в следующей редакции:

"Приложение N 3

к Правилам предоставления

субсидий из федерального бюджета

организациям воздушного транспорта

в целях обеспечения доступности

воздушных перевозок населению

(в редакции постановления

Правительства Российской Федерации

от 18 ноября 2019 г. N 1466)

ПЕРЕЧЕНЬ

МАРШРУТОВ ВОЗДУШНЫХ ПЕРЕВОЗОК ПАССАЖИРОВ В Г. СИМФЕРОПОЛЬ

И В ОБРАТНОМ НАПРАВЛЕНИИ

(рублей)

 Маршрут Размер специального тарифа на

перевозку одного пассажира в одном

направлении <*>

Размер субсидии на перевозку

одного пассажира в одном

направлении

Абакан - Симферополь -

Абакан

 5875 7050

Анапа - Симферополь -

Анапа

 1850 2220

Архангельск -

Симферополь -

Архангельск

 3750 4500

Астрахань -

Симферополь -

Астрахань

 2500 3000



Барнаул - Симферополь

- Барнаул

 6250 7500

Белгород - Симферополь

- Белгород

 2500 3000

Брянск - Симферополь -

Брянск

 3375 4050

Бугульма - Симферополь

- Бугульма

 3500 4200

Владикавказ -

Симферополь -

Владикавказ

 2500 3000

Волгоград -

Симферополь -

Волгоград

 2500 3000

Воронеж - Симферополь

- Воронеж

 2500 3000

Грозный - Симферополь

- Грозный

 2500 3000

Екатеринбург -

Симферополь -

Екатеринбург

 3750 4500

Иваново - Симферополь

- Иваново

 3375 4050

Ижевск - Симферополь -

Ижевск

 3550 4200

Иркутск - Симферополь

- Иркутск

 8500 10200

Казань - Симферополь -

Казань

 2750 3300

Калуга - Симферополь -

Калуга

 3375 4050

Кемерово -

Симферополь -

Кемерово

 6250 7500

Киров - Симферополь -

Киров

 3550 4260

Кострома -

Симферополь -

Кострома

 3375 4050



Краснодар -

Симферополь -

Краснодар

 2500 3000

Красноярск -

Симферополь -

Красноярск

 7000 8400

Курган - Симферополь -

Курган

 3875 4650

Курск - Симферополь -

Курск

 2500 3000

Липецк - Симферополь -

Липецк

 2500 3000

Магадан - Симферополь

- Магадан

 12500 15000

Магнитогорск -

Симферополь -

Магнитогорск

 5000 6000

Махачкала -

Симферополь -

Махачкала

 2500 3000

Минеральные Воды -

Симферополь -

Минеральные Воды

 2500 3000

Мурманск -

Симферополь -

Мурманск

 3750 4500

Нальчик - Симферополь

- Нальчик

 2500 3000

Нижневартовск -

Симферополь -

Нижневартовск

 5500 6600

Нижнекамск -

Симферополь -

Нижнекамск

 3750 4500

Нижний Новгород -

Симферополь - Нижний

Новгород

 3375 4050

Новокузнецк -

Симферополь -

Новокузнецк

 6000 7200

Новосибирск -

Симферополь -

Новосибирск

 6000 7200



Омск - Симферополь -

Омск

 5000 6000

Оренбург -

Симферополь -

Оренбург

 3375 4050

Орск - Симферополь -

Орск

 3375 4050

Пенза - Симферополь -

Пенза

 2500 3000

Пермь - Симферополь -

Пермь

 3500 4200

Петрозаводск -

Симферополь -

Петрозаводск

 3750 4500

Псков - Симферополь -

Псков

 3500 4200

Ростов-на-Дону -

Симферополь - Ростов-

на-Дону

 2500 3000

Самара - Симферополь -

Самара

 3375 4050

Саратов - Симферополь

- Саратов

 2500 3000

Сочи - Симферополь -

Сочи

 2500 3000

Ставрополь -

Симферополь -

Ставрополь

 2500 3000

Сургут - Симферополь -

Сургут

 5250 6300

Сыктывкар -

Симферополь -

Сыктывкар

 3750 4500

Тамбов - Симферополь -

Тамбов

 2500 3000

Томск - Симферополь -

Томск

 6250 7500

Тюмень - Симферополь -

Тюмень

 4250 5100



Улан-Удэ -

Симферополь - Улан-

Удэ

 8875 10650

Ульяновск -

Симферополь -

Ульяновск

 3375 4050

Уфа - Симферополь -

Уфа

 3125 3750

Ханты-Мансийск -

Симферополь - Ханты-

Мансийск

 6875 8250

Чебоксары -

Симферополь -

Чебоксары

 3375 4050

Челябинск -

Симферополь -

Челябинск

 3750 4500

Череповец -

Симферополь -

Череповец

 3000 3600

Чита - Симферополь -

Чита

 8875 10650

Ярославль -

Симферополь -

Ярославль

 2500 3000

--------------------------------

<*> Размер указанного специального тарифа подлежит увеличению в отношении маршрута, пункты

отправления (назначения) которого расположены в субъектах Российской Федерации, принявших

совместное решение об увеличении специального тарифа и направивших информацию об

увеличенном размере специального тарифа с приложением копии указанного решения в комиссию,

созданную в соответствии с пунктом 9 Правил предоставления субсидий из федерального бюджета

организациям воздушного транспорта в целях обеспечения доступности воздушных перевозок

населению, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 2 марта 2018 г.

N 215 "Об утверждении Правил предоставления субсидий из федерального бюджета организациям

воздушного транспорта в целях обеспечения доступности воздушных перевозок населению и о

признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации".

Приложение N 4

к Правилам предоставления

субсидий из федерального бюджета

организациям воздушного транспорта

в целях обеспечения доступности

воздушных перевозок населению

(в редакции постановления

Правительства Российской Федерации



от 18 ноября 2019 г. N 1466)

ПЕРЕЧЕНЬ

МАРШРУТОВ ВОЗДУШНЫХ ПЕРЕВОЗОК ПАССАЖИРОВ ИЗ Г. КАЛИНИНГРАДА

И В ОБРАТНОМ НАПРАВЛЕНИИ

(рублей)

 Маршрут Размер специального тарифа на

перевозку одного пассажира в одном

направлении <*>

Размер субсидии на перевозку

одного пассажира в одном

направлении

Калининград -

Архангельск -

Калининград

 5500 5000

Калининград -

Екатеринбург -

Калининград

 8500 7700

Калининград -

Жуковский -

Калининград

 3800 3800

Калининград -

Калуга -

Калининград

 3800 3500

Калининград -

Москва -

Калининград

 3800 5500

Калининград -

Мурманск -

Калининград

 6000 2700

Калининград - Санкт

Петербург -

Калининград

 3500 4500

Калининград - Сочи -

Калининград

 6500 5900

--------------------------------

<*> Размер указанного специального тарифа подлежит увеличению в отношении маршрута, пункты

отправления (назначения) которого расположены в субъектах Российской Федерации, принявших

совместное решение об увеличении специального тарифа и направивших информацию об

увеличенном размере специального тарифа с приложением копии указанного решения в комиссию,

созданную в соответствии с пунктом 9 Правил предоставления субсидий из федерального бюджета

организациям воздушного транспорта в целях обеспечения доступности воздушных перевозок

населению, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 2 марта 2018 г.

N 215 "Об утверждении Правил предоставления субсидий из федерального бюджета организациям

воздушного транспорта в целях обеспечения доступности воздушных перевозок населению и о

признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации".".

13. Дополнить приложением N 5 следующего содержания:



"Приложение N 5

к Правилам предоставления

субсидий из федерального бюджета

организациям воздушного транспорта

в целях обеспечения доступности

воздушных перевозок населению

                                   ОТЧЕТ
           о достижении показателя, необходимого для достижения
                    результата предоставления субсидии

___________________________________________________________________________
                     (полное наименование организации)

с "__" ________________ 20__ г. по "__" __________________ 20__ г.

 Дата Аэропорт

отправления

Аэропорт

назначения

Количество фактически перевезенных

пассажиров

Руководитель организации
___________________                        ________________________________
     (подпись)                                         (ф.и.о.)

"__" ______________ 20__ г.

М.П. (при наличии)".


